

## MIELEŃSKIE LATO ARTYSTYCZNE 2024

Jako miejscowość turystyczna szczególnie nacisk kładziemy na organizację wydarzeń zwiększających atrakcyjność oferty Gminy Mielno na tle miejscowości pasa nadmorskiego. Przygotowana przez nas oferta kulturalna na sezon wakacyjny 2024 obejmowała organizację wydarzeń w każdej z miejscowości naszej gminy. Bazując na opinii mieszkańców i turystów zdecydowaliśmy się na ponowną organizację wydarzeń, które cieszą się dużym zainteresowaniem i pozytywną opinią, a także na zupełnie nowe propozycje - które mamy nadzieję – na stałe wpiszą się w kalendarz Mieleńskiego Lata Artystycznego.

### RODZINNY PIKNIK ROWEROWY – 03.05.2024 r.

Centrum Kultury w Mielnie zaprosiło wszystkich miłośników jazdy na rowerze, zarówno dorosłych jak i dzieci, na wspólną zabawę i aktywność na świeżym powietrzu podczas Rodzinnego Pikniku Rowerowego. Udział w imprezie był bezpłatny, jednakże każdy uczestnik proszony był o odebranie naklejki z Informacji Turystycznej, uprawniającej do korzystania z atrakcji podczas pikniku m.in. zamków dmuchanych, kiełbaski z ogniska oraz napojów. W programie były m.in. konkursy i zabawy dla dzieci, dmuchane zamki, pyszne kiełbaski z ogniska. Trasa przebiegała ścieżką rowerową od ul. 1 Maja w Mielnie do Sarbinowa ul. Leśna 8 przy pomniku Morsika Sarbinka, gdzie czekał na nas wspólny piknik. W wydarzeniu wzięło udział 150 osób.



### III KONCERT ROZŚPIEWANY DZIEŃ MAMY – 18.05.2024 r.

Kolejną już tradycją a także dużym sukcesem okazała się wspólna inicjatywa naszych lokalnych stowarzyszeń oraz Centrum Kultury. 18 maja na scenie w AMW Rewita odbył się trzeci z kolei koncert pod nazwą “Rozśpiewany Dzień Mamy” zainicjowany przez mieleński klub seniora Bursztyn. Podczas tego wydarzenia wystąpiły lokalne zespoły ludowe, dodatkowo wydarzenie uświetnił występ sekcji tanecznej Centrum Kultury w Mielnie prowadzonej pod okiem Jacka Stróża, czas umiliły nam również dzieci z Placówki Wsparcia Dziennego “Akwarium” w Mielnie i Placówki Wsparcia Dziennego “Promyk” w Gąskach. Nie zabrakło również poczęstunku dla przybyłych gości. Takie projekty w którym Centrum Kultury jest głównie partnerem w realizacji pomysłów lokalnych organizacji, przyczyniają się do budowania więzi społecznych oraz promocji lokalnych tradycji i talentów artystycznych. Aż 100 osób uczestniczyło w tym wydarzeniu.

### WYSTAWA PRAC SEKCJI MALARSTWA I RYSUNKU – 29.05.2024 r.

Wystawa otwarta 29 maja, wernisażem, w którym udział wzięło ok. 40 osób. Była to wystawa sekcji malarskiej działającej przy Centrum Kultury w Mielnie pod okiem Waldemara Jarosza. Prezentowano prace w technice rysunku, pasteli, malarstwa olejnego i akrylowego. Wystawę można było zwiedzać do 21 czerwca 2024.



## NADMORSKI PLAŻOWY TURNIEJ RODZIN W RINGO – 31.05.2024 r.

Ringo to dynamiczna i ekscytująca gra sportowa, która łączy cechy siatkówki plażowej, tenisa stołowego i badmintona. To doskonała forma aktywności, która sprawia frajdę i poprawia kondycję! Turniej na plaży w Mielnie był otwarty dla wszystkich chętnych, bez względu na wiek czy umiejętności. Można było startować w 3 kategoriach. To była doskonała okazja, aby spędzić czas aktywnie i w atmosferze przyjaznej rywalizacji, z której mimo niesprzyjającej pogody skorzystało 150 zawodników.



## BAJKOWY DZIEŃ DZIECKA W SKARBNICY – 01.06.2024 r.

Dzień Dziecka to wyjątkowe święto, które przypomina nam, jak wiele radości, uśmiechu i ciepła wnoszą dzieci do naszego życia. Chcemy, aby każde dziecko czuło się wyjątkowe, docenione i szczęśliwe. Dlatego też zaplanowaliśmy dzień pełen wrażeń. Kreatywnych warsztatów, które rozbudzą wyobraźnię dzieci. Malowania buziek - stworzyliśmy kolorowe arcydzieła na twarzach dzieci. Były lody dla wszystkich dzieci i atrakcyjne nagrody. A dla wszystkich małych łasuchów przygotowaliśmy pyszne kielbaski z ogniska. Występ Bosmana Pudełko zrobił furorę, a pokaz taneczny dzieci z sekcji tanecznej CKM nadal wspominamy. Były konkurencje sportowe, turniej szachowy oraz pokaz strażacki z OSP Mielenko. Frekwencja dopisała, przyszło ok. 400 osób.





**MIELEŃSKA STREFA KIBICA – MECZ POLSKA - HOLANDIA 16.06.2024 r., MECZ POLSKA – AUSTRIA 21.06.2024 r.**

Historyczne wydarzenie – powstała pierwsza oficjalna strefa kibica w Mielnie, organizowana z okazji EURO 2024! Wspólnie kibicowaliśmy naszej reprezentacji w meczu Polska-Holandia w dniu 16.06.2024 r. oraz meczu Polska – Austria w dniu 21.06.2024 r. Wstęp na Mieleńską Strefę Kibica był całkowicie bezpłatny! Przygotowane były komfortowe miejsca siedzące, grill i chłodne napoje, oraz animatorzy, którzy umilali wspólne oglądanie meczu. 300 osób na pierwszy meczu oraz 600 osób na drugim nie przegapiło tej wyjątkowej okazji do wspólnego kibicowania w niepowtarzalnej atmosferze.



### **MIELEŃSKA NOC KUPAŁY - 21.06.2024 r.**

Wydarzenie nawiązujące do święta przesilenia letniego na stałe wpisało się w kalendarz wydarzeń Mieleńskiego Lata Artystycznego, tym razem odbyło się w Parku Miejskim przy pomoście statku Miła. Mieszkańcy i pierwsi turyści odwiedzający Gminę Mielno mieli okazję spotkać się podczas wspólnych obchodów nocy świętojańskiej. Wyjątkowy – etno - klimat wydarzenia pozwalał na kilka godzin przenieść się do innego świata, pełnego warsztatów rękodzielniczych, muzyki ludowej, historycznych ciekawostek. Na miejscu wydarzenia przenieśliśmy się w dawne czasy, gdzie zobaczyliśmy, jak żyli nasi przodkowie. Odkryliśmy starożytne techniki barwienia tkanin i stworzyliśmy własne unikalne wzory. Nauczyliśmy się tradycyjnych technik tworzenia sieci rybackich. Obejrzeliliśmy monodram

słowno-muzyczny i fireshow, spektakl, który połączył magię słowa z widowiskowym pokazem ognia. Zanurzyliśmy się w dźwiękach tradycyjnej muzyki folkowej podczas koncertu Akademii Głosów Tradycyjnych. Stworzyliśmy własną biżuterię z naturalnych materiałów. Główną atrakcją Mieleńskiej Nocy Kupały było tradycyjne zaplatanie wianków i wspólne wypuszczenie ich do Jeziora Jamno. W tym roku podjęliśmy współpracę z obsługą statku wycieczkowego Mila. Uczestnicy mieli niepowtarzalną okazję wypłynąć w głąb jeziora, aby z intencją wypuścić do wody swoje wianki. W tym wyjątkowym dniu odwiedziło nas 250 gości.



### FESTYN STRAŻACKI – 23.06.2024 r.

Wydarzenie organizowane we współpracy z OSP Mielenko i Sołectwo Mielenko na Skwerku przy ul. Plażowej w Mielenku. Mieszkańcy oraz turyści mieli okazję uczestniczyć w strażackich animacjach: kontrolowanym ugaszaniu pożarów, przeciąganiu liny, wyścigach strażackich, skorzystać z widoku z drabiny strażackiej, a także zobaczyć z bliska jak wygląda sprzęt strażacki. Do akcji zaproszone zostały także lokalne jednostki Policji oraz PCK w Koszalinie. Piknik uświetniła zabawa fantowa i konkurs wypieków, w którym udział mieli mieszkańcy Sołectwa Mielenko. Nie zabrakło pieczonych kiełbasek z ogniska i super zabawy z DJ. Ten festyn to również okazja, żeby pomóc Hospicjum im. św. Maksymiliana Kolbego w Koszalinie, które podczas niego prowadziło zbiórkę pieniężną. Festyn odwiedziło ok. 800 osób.



### WYSTAWA STATKÓW – 27.06.2024 r.

Nowa, wakacyjna ekspozycja tymczasowa w Skarbnicy Wioski Rybackiej w Chłopach była dostępna dla turystów i mieszkańców przez całe lato. Inauguracyjny wernisaż odbył się w dniu 27.06.2024 r. Ponad 100 modeli żaglowców i kutrów zagościło na półkach w Skarbnicy w Chłopach. Na wystawie są m.in. takie perełki jak statki wykonane ze szkła, ości czy metalu. Modele pochodzą z prywatnej kolekcji krakowianina Marcina Tabora, można było je podziwiać aż do 13 września.





#### **PRZEDSTAWIENIE PAŹDZIERNIKOWA NOC – 28.06.2024 r.**

Po ciężkim roku przygotowań naszej grupy teatralnej prowadzonej przez Michał Kosela działającej w Centrum Kultury w Mielnie zaprosiliśmy mieszkańców na premierę spektaklu „PAŹDZIERNIKOWA NOC”. Tragikomedia przygotowana przez zespół aktorski Centrum Kultury w Mielnie, opowiedziała nam o pogubionych w meandrach życia kobietach, które rozwiązań swoich problemów szukają nie tam, gdzie powinny. Siedem osób, siedem historii zazębionych ze sobą, w których może pojawić się zarówno śmiech jak i wzruszenie. Wszystko to w oparach absurdu, elegancji, czasem melancholii, czasem wesołości, błyskotliwych żartów, a także...knajpianego klimatu. No właśnie. Rzecz dzieje się przy stole pełnym trunków – co jak pokazuje sztuka – w żaden sposób nie pomaga w życiu. To podróż ze sztuką, w której każdy znalazł coś dla siebie. Prowadzący grupę, reżyser: Michał Kosela. Występujący: Maria Czyż, Monika Dobies, Bożena Eychaner, Urszula Jeger, Klaudia Mejszutowicz, Elżbieta Oczachowska, Grażyna Zakrzewska. Widownia liczyła 70 osób.



### **“MODA NA WODĘ” MIASTECZKO WÓD MINERALNYCH Z MAŁOPOLSKI NA PLAŻY Z RMF MAXX - 10.07.2024 r.**

Przy współpracy z RMF MAXX i Wodami z Małopolski odbył się wyjątkowy event, skupiony na wyjątkowych właściwościach drogiej wody. Z tej okazji przygotowana została strefa na plaży w Mielnie zawierająca: degustację wód leczniczych, źródłanych i mineralnych z Małopolski, orzeźwiające soft drinki z owocami i dodatkami, przygotowane przez profesjonalnych barmanów, Quizy i konkursy (nie tylko o wodzie!) z fantastycznymi nagrodami przydatnymi na urlopie, wodne wyzwanie “Bucket Challenge”, Skimboarding – zabawa na desce w płytkiej wodzie, Strefa SPA z masażami, warsztatami oddechowymi i zabiegami z wykorzystaniem kosmetyków z Małopolski, prelekcje WOPR o bezpieczeństwie nad wodą, o które zadbał MOSIR Mielno, muzyka, taniec i śmiech z DJ-em RMF MAXX. To była doskonała okazja, aby spędzić aktywnie czas na świeżym powietrzu, cieszyć się słońcem i wspaniałą atmosferą. Akcja organizowana przez RMF MAXX i Województwo Małopolskie w ramach cyklu wakacyjnych imprez plenerowych przy współpracy z Centrum Kultury w Mielnie.

### **BITWA NA BALONY W SKARBNICY – 12.07.2024 r.**

Piknik w Skarbnicy Wioski Rybackiej w Chłopach dla najmłodszych i nie tylko... każdy mógł wziąć udział w naszej bitwie na balony. Wszyscy chętni na miejscu zostali podzieleni

na drużyny a największą frajdą była możliwość zmożenia się nawzajem kolorowym balonem. Po udanej zabawie nie zabrakło czasu na poczęstunek i chillout w tak piękną pogodę. W tej imprezie wzięło udział 250 osób.



#### **KONCERT MAJKA JEŻOWSKA – 12.07.2024 r.**

Wokalistka, zarówno kompozytorka muzyki jak i autorka tekstów, obdarzona ciepłym głosem i niezwykłym temperamentem estradowym tym razem zaprezentowała się na scenie w Mielnie z dobrze znanym wszystkim repertuarem urozmaiconym o mocne, rockowe brzmienia. Utwory Majki Jeżowskiej znają pokolenia, co sprawia, że jej występ był idealną propozycją dla turystów i mieszkańców w każdym wieku. Występ artystki poprzedzony był koncertem kapeli coverowej Elice, który zagrał największe przeboje, rozgrzewając publiczność przed głównym występem. Wstęp na wydarzenie był bezpłatny. Nie zabrakło również animacji dla dzieci. W wydarzeniu wzięło udział ok. 950 osób.



#### PIKNIK „POZNAJ NASZE SMAKI” PRZY SKARBNICY – 17.07.2024 r. | 07.08.2024 r.

Piknik – „Poznaj nasze smaki” – to głównie stoiska z wyrobami kół gospodyń wiejskich oraz osób niezrzeszonych przedstawiające przekrój smaków, tradycyjnych przepisów, pyszności i produktów regionalnych. Impreza plenerowa zorganizowana była na terenie Skarbnicy. Dodatkowo rozstawiono stoiska rękodzielnicze, na których zakupić można było wyroby - biżuterię, ceramikę, tkaniny, serwetki, zabawki itp. wykonane przez zaproszonych artystów. Wszyscy odwiedzający mieli okazję skorzystać z bezpłatnych warsztatów rękodzielniczych i własnoręcznie stworzyć unikatowe pamiątki znad morza. Udział wzięło ok. 150 osób.



### **JOGA I MORSOWANIE O PORANKU**

W każdy wtorek i czwartek od dnia 16.07.2024 r. do 16.08.2024 r.

Nawiązując do długoletniej tradycji morsowania w Mielnie jako władarze największego morsowego wydarzenia na świecie zdecydowaliśmy się zachęcać sezonowych turystów do wypróbowania tej niecodziennej aktywności (dla wielu laików Bałtyk jest nieznośnie zimny także latem). Poranne spotkania we wtorki na plaży w Sarbinowie, a w czwartki na plaży w Mielnie odbywały się z trenerką jogi. Każdorazowo trening jogi kończyły się wspólnym zanurzeniem w Bałtyku wraz z krótką instrukcją świadomego morsowania.



#### **KINO NA LEŻAKACH – 17.07.2024 r. | 01.08.2024 r. | 13.08.2024 r. | 16.08.2024 r.**

W tym roku zamówiliśmy 4 projekcje, które odbyły się w Sarbinowie, Gąskach i Niegoszczy. Wydarzenie cieszyło się dużą frekwencją, szczególnie w mniejszych miejscowościach naszej gminy. Projekcjom zawsze towarzyszyły konkursy, w których uczestnicy mogli wygrać bilety do kin w całej Polsce oraz upominki sponsorowane przez partnerów wydarzenia. W tym roku zdecydowaliśmy się na dodanie nowej lokalizacji – Niegoszcz – co było strzałem w dziesiątkę, zwiększyliśmy również ilość leżaków z 200 na 400, i to również okazało się dobrym pomysłem – frekwencja 100%.

17.07.2024 r. - Sarbinowo

01.08.2024 r. - Gąski

13.08.2024 r. - Niegoszcz

16.08.2024 r. - Gąski

#### **ŚWIĘTOKRZYSKIE WYMIATA - ROWEROWY TOUR PO WYBRZEŻU - 19.07.2024 r.**

Deptak w Mielnie, to właśnie tam, za pomocą kapsuły 5D przeżyć można było swego rodzaju teleportację do magicznego Regionu Świętokrzyskiego i poznać jego największe atuty. A jeśli ktoś lubi adrenalinę, to koniecznie musiał zobaczyć pokaz rowerowy w wykonaniu Krystiana

Herby, 6-krotnego rekordzisty Guinnessa w zdobywaniu najwyższych budynków świata na rowerze.

## ŚWIĘTOKRZYSKIE WYMIATA

### CYKL EVENTÓW



10 MIEJSCOWOŚCI - 10 DNI - KAPSUŁA 5D - POKAZY ROWEROWE  
WARSZTATY DLA DZIECI - NAGRODY - DEGUSTACJE PRODUKTÓW REGIONALNYCH



**KRYSTIAN HERBA**  
6-KROTNY REKORDZISTA GUINNESSA  
2-KROTNY UCZESTNIK MAM TALENT

**CODZIENNIE OD 15:00 DO 21:00**

- 15.07 **JASTARNIA** (PLAC PRZY INFORMACJI TURYSTYCZNEJ)
- 16.07 **WŁADYSŁAWOWO** (SKWER ANTONIEGO ABRAHAMY)
- 17.07 **USTKA** (PROMENADA NADMORSKA)
- 18.07 **DARŁOWO** (PLAC TADEUSZA KOŚCIUSZKI)
- 19.07 **MIELNO** (PLAC PRZY MAŁYM MORSIKU)
- 21.07 **GRZYBOWO** (UL. BAŁTYCKA)
- 22.07 **DZIWNÓW** (UL. PARKOWA)
- 24.07 **MIĘDZYWODZIE** (SCENA W PARKU)
- 25.07 **MIĘDZYZDROJE** (PROMENADA)
- 26.07 **ŚWINOUJŚCIE** (UL. TRENTOWSKIEGO)

Wszystko to i wiele więcej znajdziecie Państwo podczas cyklu 10 eventów **ŚWIĘTOKRZYSKIE WYMIATA!**

Zapraszamy do odwiedzenia krainy aktywności - Ziemia Świętokrzyska oferuje zwolennikom czynnego wypoczynku ponad 3 tysiące kilometrów znakowanych rowerowych szlaków turystycznych. Prowadzą one tuż obok miejsc wartych zwiedzenia, miejsc pamiątkowych związanych z historią regionu czy też obok pięknych i różnorodnych okazów natury.

[WWW.SWIETOKRZYSKIE.TRAVEL](http://WWW.SWIETOKRZYSKIE.TRAVEL)  
[WWW.GREENVELO.PL](http://WWW.GREENVELO.PL)

  
Świętokrzyskie

  
GreenVelo®  
WIELKOPOLSKIE OLSZE KROWCZY

  
Świętokrzyskie

REGATY O PUCHAR BURMISTRZA MIELNA – 19 – 21.07.2024 r.

GALA ŻAGLI - 20.07.2024 r.

Regaty o puchar Burmistrza na jeziorze Jamno to wydarzenie, które współorganizujemy ze stowarzyszeniem Young Sail Event od 2021 roku. Żeglarze z Polski i regionu spotkali się w Mielnie, aby mierzyć się ze sobą w pięciu kategoriach. Wydarzeniu towarzyszył niepowtarzalny żeglarski klimat z muzyką szanty na żywo i widowiskowymi białymi żaglami na jeziorze. Imprezę tradycyjnie zakończyła widowiskowa parada jachtów, koncert z jeziora grupy Kaszaloty z Koszalina oraz pokaz sztucznych ogni.

## FESTYN PIECZONEJ GĘSI I MARATON ZUMBY – 24 – 25.07.2024 r.

Ze względu na osobliwą nazwę miejscowości Gąski mieszkańcy tego sołectwa postanowili urozmaicić turystom wizytę w swojej miejscowości organizując festyn, na którym nie zabrakło gęsiny. W wydarzeniu udział wzięły prawdziwe tłumy turystów, którzy mogli kupić gęsinę, wziąć udział w bezpłatnych animacjach i maratonie Zumby oraz zmierzyć się w turnieju piłki nożnej. W tym roku wydarzenie uświetnił koncert zespołu Cliver, zabawa trwała przez dwa dni, a udział w niej wzięło ok. 700 osób.



## DISCO PONAD WSZYSTKO – 26.07.2024 r.

Impreza otwarta dla mieszkańców i turystów, której głównym celem było porwanie uczestników do tańca w rytmach disco i disco polo. W repertuarze dj set oraz koncert zespołów: Modern Szoking i Defis. Ze względu na dużą ofertę usługowo-handlową przy deptaku ul. Kościuszki zdecydowaliśmy się podobnie jak w ubiegłym roku aktywizować odcinek ul. Wojska Polskiego w pobliżu, którego znajduje się wesołe miasteczko oraz nieco zapomniane lokale prowadzone przez lokalnych przedsiębiorców. Do późnych godzin wieczornych ok. 900 uczestników bawiło się w rytm muzyki.





#### **FESTIWAL INDII – 30.07 – 01.08.2024 r. | 02.08 – 04.08.2024 r.**

Najstarszy, największy i najślawniejszy orientalny happening w Polsce. Artyści z wielu krajów tworzą bogatą, różnobarwną imprezę prezentującą różne aspekty kultury starożytnych Indii. Wydarzenie to pokazy tańców, jogi, sztuk walki, teatru oraz przeróżne atrakcje w okalających scenę namiotach. W tym roku po raz kolejny wydarzenie odbyło się w dwóch lokalizacjach: deptak przy ul. Kościuszki w Mielnie oraz przy ul. Nadbrzeżnej w Gąskach. Zainteresowanych wydarzeniem było ok. 500 osób.

30.07-01.08.2024 r. Mielno

02.08-04.08.2024 r. Gąski

#### **POTAŃCÓWKI POD GWIAZDAMI – 02.08.2024 r. | 03.08.2024 r.**

Ulepszona formuła wydarzenia zakładała organizację potańcówek w Mielenku i Unieściu. Na uczestników czekały specjalnie przygotowana strefa z animacjami dla dzieci, strefa chilloutu i oczywiście najlepsza muzyka, która porwała do tańca każde pokolenie. Dodatkowo każdego dnia wystąpił na scenie zespół Kotwica Mieleńska. W każdym evencie uczestniczyło ok. 150 osób.

02.08.2024 r. - Mielenko – skwer przy ul. Plażowej

03.08.2024 r. – Mielno os. Unieście ul. Morska



### DZIEŃ LATAWCA – 02.08.2024 r.

W tym dniu tematem przewodnim były latawce. Przeprowadziliśmy warsztaty dla dzieci, na których wspólnie przygotowaliśmy a potem wypuściliśmy do nieba kolorowe latawce. Warsztaty z malowania kamyczków uświetniły animacje i wspólne zabawy, które zintegrowały dzieci. Na koniec przygotowaliśmy poczęstunek i kielbaski z grilla, a bezpłatne lody dla dzieci, dzięki uprzejmości Pani sołtys Edyta Grunt oraz radnej Ewa Włodyka, dostało każde dziecko. Udział w wydarzeniu wzięło 150 osób.



#### **STREFA HARIBO NA DEPTAKU W MIELNIE – 03-04.08.2024 r.**

Na miłośników żelków, którzy spędzali wakacje w Mielnie, czekały kolorowe strefy HARIBO. W strefach, zlokalizowanych na deptaku w Mielnie można było odpocząć na leżakach, zrobić kolorowe zdjęcia i wziąć udział w rodzinnej rywalizacji. Główną atrakcją było koło fortuny z gadżetami i żelkami do wygrania, a także pełne radości konkurencje dla najmłodszych. Na uczestników czekał również Miś HARIBO. Dodatkowo HARIBO organizowało ogólnopolski konkurs konsumencki. Do wygrania były nagrody o łącznej wartości 200 000 złotych, w tym m.in. vouchery na zakupy VIP w sklepach firmowych HARIBO.



**MIEJŚKIE  
LAT  
ARTYSTYCZNE**

**STREFA HARIBO**

3-4.08.2024 r. - 10:00-15:00  
Lokalizacja: ul. Kościuszki w Mielnie, teren koło fontanny

UDZIAŁ  
BEZPŁATNY

CKM  
Centrum Kultury w Mielnie

Mielno

### FULL MOON PARTY – 07.08.2024 r.

Po sukcesie pierwszej edycji wydarzenia zdecydowaliśmy się przygotować plażową imprezę dla turystów i mieszkańców miejscowości Sarbinowo. Wśród atrakcji: warsztaty bębniarskie prowadzone przez uczestnika programu Mam Talent – Ryszarda Bazarnika. Dodatkowo na uczestników czekała wspólna zabawa z Dj-em, fluorescencyjne malowanie twarzy i rzucanie kolorowymi proszkami Holi. Udział w wydarzeniu wzięło 600 osób.





#### **A MOŻE NAD MORZE Z RADIEM ZET – 16.08 – 17.08.2024 r.**

Wydarzenie organizowane we współpracy ze stacją radiową „Radio ZET”. W programie przewidziano całodniowe animacje na plaży w Mielnie, konkursy i wejścia na żywo na antenie ZETki. Wydarzenie i gmina Mielno było promowane przez stację jako miejsce przyjazne dla rodzinnego wypoczynku. Partnerem tego wydarzenia był hotel ARCHE Fabryka Samolotów.

#### **KARTOFLADA – 17.08.2024 r.**

Ze względu na małą świadomość - turystów i samych mieszkańców – dotyczącą bogactwa naszego regionu jakim jest uprawa i eksport ziemniaków zdecydowaliśmy się nawiązać współpracę z lokalnymi firmami EUROPLANT oraz KOWR w celu promowania przysmaków, które można przygotować z ziemniaków. W programie były konkursy, potyczki kulinarne lokalnych restauratorów, muzeum ziemniaka, a także koncert gwiazdy wieczoru – Kasi Wilk. Całodniowa impreza na ul. Wojska Polskiego w Mielnie ściągnęła 900 uczestników. Wydarzenie rozpoczęło się o godzinie 13:00, a całość poprowadziła znana i lubiana aktorka Joanna Brodzik. Wstęp na imprezę był całkowicie bezpłatny. Podczas Święta Ziemniaka odbył się również finał konkursu na najlepszą ziemniaczaną potrawę Gminy Mielno. W ramach pierwszego etapu Kartoflady można było głosować online na ulubione ziemniaczane dania serwowane przez restauracje w gminie, a zwycięzca został ogłoszony podczas imprezy. W programie wydarzenia

znalazły się również m.in. inscenizacja parahistoryczna Stowarzyszenia Historycznego Huzar, pokazy kulinarne z udziałem Tomasza Strzelczyka, gotowanie według typów kulinarnych ziemniaka oraz bicie Rekordu Polski na Największą Zapiekankę Ziemniaczaną. Rekord został pobity. Dla całych rodzin przygotowano liczne wydarzenia i animacje, w tym warsztaty dla dzieci prowadzone przez Agnieszkę Szeląg oraz wystawę Muzeum Pyry z Poznania.

Na zakończenie dnia, o godzinie 20:10, na Dużej Scenie wystąpiła Kasia Wilk, zapewniając niezapomniane muzyczne doznania. Podczas tegorocznej Kartoflady nagrodę za Najlepsze Danie z Ziemniaka zdobyły pierogi ruskie serwowane w Domku Smaków. Wyróżnienia otrzymały Plazec po węgiersku z restauracji Caro oraz tradycyjny placek ziemniaczany przygotowany przez Kuchenkę Polską. Wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem, a zwycięskie dania zachwyciły fanów ziemniaka.



#### **MARATON ZUMBY MIELNO – 17.08.2024 r.**

Maraton Zumbi to wydarzenie, które już od kilku lat ściąga do Mielna fanów tej aktywności. Jedną z większych zalet Zumba Beach Party jest fakt, że do zabawy może dołączyć każdy plażowicz, który ma ochotę dać porwać się gorącym rytmom Zumbi. Dzięki Annie Wojnarowskiej - instruktorki oraz gościom specjalnym: Dyhonne Lucas Full, Michał Kurpet

i zaprzyjaźnionym instruktorom: Grzegorz Trafny, Anna Kacprzak, Magdalena Wałdoch, Alicja Taratajcio była to najlepsza zabawa do zachodu słońca. Uczestników nie zabrakło, zgłosiło się ponad 200 osób.



## ŚWIĘTO WODY – 30.08.2024 r.

Symboliczne zakończenie sezonu wakacyjnego, podczas którego mieszkańcy i turyści mogli wspólnie bawić się przy grillu i muzyce na żywo. Tradycyjnie odbyła się zabawa fantowa z nagrodami, wielki turniej sołectw, mieszkańców i pracowników jednostek samorządowych. Na scenie zaprezentowały się zespoły artystyczne oraz lokalne stowarzyszenia, które tworzą wyjątkową atmosferę tej imprezy. Wieczór uświetnił koncert gwiazdy wieczoru – Pawła Stasiaka z zespołem Papa D. To była najlepsza okazja do wspólnej zabawy i pożegnania lata w rytmach największych hitów. To dzięki Ekoprzedsiębiorstwu Sp. z o.o. mogliśmy cieszyć się tą wyjątkową imprezą. Promujemy zdrowy styl życia, propagując bezpośrednie spożywanie wody z sieci wodociągowej. Dlatego na imprezie nie zabrakło wody z saturatora. Udział w tej imprezie wzięło 850 osób.



## WIECZORY ORGANOWE

Dla miłośników muzyki klasycznej po raz kolejny przy współpracy z Filharmonią Koszalińską przygotowaliśmy cykl koncertów w kościołach w Mielnie i w Sarbinowie pod wspólnym tytułem „Mieleńskie Wieczory Organowe”. Dzięki owocnej współpracy, co roku możemy gościć najlepszych artystów z całego świata. Wydarzenie cieszy się ogromną frekwencją.

08.07.2024 r. Kościół NMP Sarbinowo godzina 20:20

23.07.2024 r. Kościół Przemienienia Pańskiego w Mielnie godzina 19:45

29.07.2024 r. Kościół NMP Sarbinowo godzina 20:20

30.07.2024 r. Kościół Przemienienia Pańskiego w Mielnie godzina 19:45

05.08.2024 r. Kościół NMP w Sarbinowie godzina 20:20

12.08.2024 r. Kościół NMP w Sarbinowie godzina 20:20

## STREFA AKTYWNEGO PLAŻINGU

To autorski projekt Centrum Kultury w Mielnie, którego głównym założeniem jest skupienie się na ulubionym miejscu każdego turysty odwiedzającego Gminę, czyli na plaży. Chcąc organizować różnego rodzaju aktywności dla turystów w ciągu dnia, nie możemy zakładać,



że wygramy z główną atrakcją Mielna, czyli plażą. Dlatego właśnie przenosimy się na nią, tworząc strefy aktywnego plażingu. W tym roku po raz kolejny SAP odbywała się na plażach we wszystkich nadmorskich miejscowościach gminy Mielno: Mielno, Mielenko, Chłopy, Unieście, Sarbinowo, Gąski.

16.07.2024 r. Gąski – wejście na plażę UM - 75

18.07.2024 r. Chłopy – wejście na plażę UM - 36

22.07.2024 r. Mielenko – wejście na plażę na wysokości ul. Brzozowej

25.07.2024 r. Mielno os. Unieście – wejście na plażę na wysokości ul. Morska

29.07.2024 r. Mielno – wejście na plażę na wysokości ul. Piastów

31.07.2024 r. Sarbinowo – wejście na plażę UM – 43D

05.08.2024 r. Mielenko – wejście na plażę na wysokości ul. Brzozowej

06.08.2024 r. Gąski – wejście na plażę UM - 75

08.08.2024 r. Chłopy – wejście na plażę UM - 36

09.08.2024 r. Mielno os. Unieście – wejście na plażę na wysokości ul. Morskiej

21.08.2024 r. Mielno – wejście na plażę na wysokości ul. Piastów

22.08.2024 r. Sarbinowo – wejście na plażę UM – 43D

## **STREFA WOLNEGO ARTYSTY**

Mielno, deptak przy ul. Kościuszki, promenada w Mielnie i w Unieściu

W wakacje, kilka razy w tygodniu na deptaku przy ulicy Kościuszki, na promenadzie przy kładce (od ul. Kościuszki) a także przy kotwicy przy ul. Morskiej można było spotkać artystów prezentujących swoją twórczość. Byli wśród nich zarówno artyści uliczni – żywe rzeźby, kuglarze, jak i osoby prezentujące tradycyjne dziedziny sztuki – muzykę, taniec, sztukę ludową czy rzemiosło artystyczne. Była to doskonała okazja by poznać lokalnych twórców i wspólnie spędzić wakacje pełne, nie tylko wypoczynku, ale również kultury.



## SKARBNICA WIOSKI RYBACKIEJ W CHŁOPACH

W okresie od 1 czerwca 2024 r. do 30 września 2024 r. Skarbnica w Chłopach miała bardzo bogatą ofertę działalności edukacyjno-kulturalnej, a także rozrywkowej. Turyści licznie i chętnie odwiedzali wystawę stałą oraz wystawę dodatkową modeli statków wypożyczonych od prywatnego kolekcjonera – pana Marcina Tabora z Krakowa. Na wystawie zaprezentowano 101

modeli statków, kutrów i żaglowców w różnych skalach i wykonanych z różnych materiałów (w tym drewnianych, szklanych, miedzianych, z bursztynu i muszli).

W okresie od 1 czerwca do 30 września Skarbnicę zwiedziło ok. 700 osób (w tym bilety bezpłatne dla dzieci);

Dodatkowo w imprezach organizowanych na terenie Skarbnicy w Chłopach wzięło udział ok. 950 osób.

W tym roku Skarbnica miała dodatkowe działanie połączone ze zwiedzaniem i były to warsztaty rękodzielnicze dla całych rodzin. Dwa razy w tygodniu można było zarezerwować wizytę w Skarbnicy, podczas której odbywało się zwiedzanie sali multimedialnej, sali tradycji z bardzo ciekawą, zaaranżowaną wystawą typowo etnograficzną z mnóstwem niezwyklej eksponatów oraz czas na wykonanie pamiątek znad morza podczas warsztatów rękodzielniczych. Wykorzystaliśmy dary natury – kamyki, patyki, a także naturalne produkty – sznurki jutowe, korale drewniane, podkłady na magnesy ze sklejki drewnianej. Był to bardzo rodzinie i twórczo spędzony czas i zwiedzający byli bardzo zadowoleni z takiej formy spędzania wolnego czasu. Dodatkowo wzięliśmy udział w akcji #kamyczki polegającej na malowaniu obrazków, grafik, napisów na kamieniach, oznaczenie ich kodem pocztowym i pozostawianiem ich w różnych miejscach przestrzeni publicznej. Akcja cieszy się wielką popularnością i sprawiła wiele radości starszym i młodszym. Propozycja warsztatów rękodzielniczych wchodzi na stałe do programu zwiedzania Skarbnicy dla grup zorganizowanych ze szkół, przedszkoli i innych placówek edukacyjnych. Z naszej propozycji warsztatów połączonych ze zwiedzaniem skorzystało łącznie 117 osób w terminie od czerwca do września 2024 roku.

Skarbnica w Chłopach otworzyła również swoje podwoje dla działań społecznych i kulturalno-rozrywkowych integrujących społeczność lokalną, ale również turystów licznie przebywających w okolicy podczas wakacji. W okresie od czerwca do września odbyło się 5 imprez na świeżym powietrzu:

1 czerwca – Dzień Dziecka

12 lipca – Bitwa na balony wodne

17 lipca – Piknik „Poznaj nasze smaki”

2 sierpnia – Dzień Latawca

7 sierpnia – Piknik „Poznaj nasze smaki”

Wszystkie wydarzenia przyciągnęły wiele osób, a teren przy Skarbnicy tętnił życiem i radością. Każdy mógł znaleźć coś dla siebie – były propozycje zabaw dla dzieci, lokalne przysmaki przygotowane przez koła gospodyń wiejskich i wytwórców, rękodzieło i warsztaty rękodzielnicze, konkursy z nagrodami i sporo dobrej zabawy. Dało nam to pewność, że Skarbnica to wspaniałe miejsce, które może stać się lokalną atrakcją i świetną lokalizacją do tego typu spotkań i aktywności.

W tym roku otworzyliśmy również „Książkodzielnię” – miejsce gdzie można wziąć książkę, przynieść inną. Inicjatywa cieszy się dużym zainteresowaniem. Podarowano nam wiele cennych pozycji, a goście i mieszkańcy chętnie biorą lektury i dzielą się innymi.